
HenS 18/014

Veiligheidsanalyse 2013-2017 en nieuwe veiligheidsprioriteiten
 Haarlemmermeer en Haarlemmerliede en Spaarnwoude 2018-2022

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 maart 2018 (2018.0015726);

Besluit:
1. de volgende strategische doelstelling voor het integraal veiligheidsbeleid 2018-2022 

vast te stellen: "Wij streven er naar dat inwoners, ondernemers en bezoekers in de 
nieuwe gemeente Haarlemmermeer veilig zijn, zich veilig voelen en bereid zijn samen 
met professionele partners de veiligheid te vergroten";

2. op basis van de Veiligheidsanalyse 2013-2017 Haarlemmermeer en Haarlemmerliede 
en Spaarnwoude onderstaande vier prioriteiten voor het integraal veiligheidsbeleid 
2018-2022 vast te stellen:
a. verbeteren veiligheidsgevoel in eigen buurt,
b. versterken van de keten 'zorg-veiligheid',
c. aanpak ondermijning / georganiseerde criminaliteit,
d. integraal samenwerken aan contraterrorisme, extremisme en radicalisering;

3. de vastgestelde prioriteiten als input aan te leveren voor het Meerjarenbeleidsplan 
Integrale Veiligheid van de politie Noord-Holland 2019-2022 en het 
Meerjarenbeleidsplan van de Veiligheidsregio Kennemerland 2019-2022.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 24 april 2018

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


